e
 e
 e

dere potuit ad caput. Itaq; si
primo lachrymis xpi pedes
non lanasset. ad caput xpi ac/
cedere vngedo causa non fuis/
set. Ergo necesse e primo ad
pedes lachrymas fundere. &
postea ad ipi caput accedere.

Scitote in fratres mei. qd nisi
inimicis vestris co:de. peper/
citis. oia que agitis. sine ieiune/
tis. sine elemosinam detis. siue
oia que bona sunt agatis. oia
vana sunt. & serui inutiles est/
nisi pximo pepercieris. Sz
dicatis ego parere inimico n
possim ex quo ergo mihi bo/
na non valent. sine hoc me af/
figere ieiunando bona distri/
buendo non amplius volo.

Ego autem dico vobis. di/
mittatur vobis. Nullum tm
maliz impunitu nec aliqd bo/
num irremuneratum rema/
nebit apud deum qui nonit ab/
scodita cordis cuncto:um.

De vitaz mo:ibus cleri/
corum sermo. v. 70. 43. 43

Rares carissimi scis
Ille hieremias conside/
rans sacerdotu & pre/
lato:u negligentia. lamentabi/
les voces emittens dicebat.

Paruuli petierunt pane & n
est nec erat qui frangeret eis.

Clamabat ergo hieremias aspi/
ciens destructione sancte cini/
tatis: plo:at & lamentatur cru/
delitatem matru patru & pa/
storu qui denorant filios per/
ditione: ve vobis pasto:ibus
israel qui qd pingue erat co/
medistis qd cum fructuz erat
non solidastis: qd eroncum
erat non renocastis: qd infir/
mu erat non sanastis: qd nu/
dum erat non cooperuistis.

O fratres lupi rapaces ho/
die facti sumus iniustiaz post/
ponentes: veritatem & mise/
ricordiam igno:antes. Lane/
te ergo ne vobis dñs hodie
dicat dispensato:re te posui su/
per familiam meam: & tu pane
eis non fregisti.

Non ergo di/
spensato: sed dissipato: si spe/
culato: sed spiculato: o serue
nequa mitte te in tenebras ex/
terio:es. qm pueri tui petie/
runt tibi pane nec fuit q fran/
geret eis. Itaq; fratres deseri/
bendus est panis & frangen/
d? subditis anteq; fame pere/
ant. na si mo:ietur de manib?
tuis sanguis eius exget. Di/
stribuendus itaq; est panis oi/
sanctitate erubescensibus. est
.ii. fratres panis mydus q di/
stribuendus est & frangendus

filia. Est et alter panis iudaicus: qui distribuendus est feris. Sunt et isti panes comitum et in domo dei sicut in arca palee cum grauis. Tres in panes legimus in scriptura panes pharaonis oblationis et propositionis primi sunt laici. secundi sunt sacerdotes. Tertii vero pastores. Quatuor pharaonis dividuntur in tres partes: in concupiscentiam carnis et concupiscentiam oculorum et superbiam vite. Prima est luxuria que enernat. Secunda est auaritia que cruciat. Tercia est superbia que velut vesica inflat. Luxuria est proferens infirmitatem. Superbia parit iniuriam. Auaritia est premens hominem infra se per pollutionem. Superbia supra se per elationem. Luxuria depulit hominem infra se: quia cum factus sit ad imaginem dei velut porcus in luto vivere querit. Auaritia trahit hominem extra se: quia propter terrenam diuitiam celestia. Superbia extollit supra se: ut ponat in celum os suum. Et sic patres et fratres homo per luxuriam in vanis cepit delectari. Per auaritiam in transitorio conso-

lari. per superbiam de impietate gloriari. isti sunt pastores quos dominus eiecit de templo vendentes et ementes. Isti sunt quinquagenarii per per Elyam comburuntur. Isti sunt isti falsi pastores vestiti pelibus capris: qui est intrinsecus sicut lupi rapaces. Ergo nos qui pastores sumus nominati. Luxuriam frangamus per abstinentiam. Auaritiam submergamus per elemosinam. Superbiam fugiamus per humilitatem et patientiam. nam sicut impossibile est demonem in malo obstinatum in paradisi intrare. sic impossibile et luxuriosis pastoribus auaritis: et superbis subditos castos et humiles et bonos facere. Quia necesse est ut talis ut grex: quis sit et rex. Est et alius panis oblationis que quidem ab solo frangere sed et deo offerre debemus. Dauid dicebat: intret oratio mea sicut incensum in conspectu tuo. iste est panis triplex: quia oratio debet esse ampla deuota et pura. Ampla ut pro omnibus et rogatis pro calumnantibus et persequentibus vos. deuota ut non remissis petatis. sed deuote et dabitur vobis perseverantibus.

Oratio

deponere contumaciā nō dif-
feremus: ipse. n. dei filius o-
bediens fuit vsq; ad contu-
meliā crucis: non ergo cō-
tinuamus eius p̄cepta chri-
stus. n. obediēs fuit vsq; ad
mortē. nec pro sua sed no-
stra salute & utilitate. In oib;
ergo simus sibi obediētes.
Eccē fratres angeli in oib;
obediunt deo: & nos q; cinse
simus contradicemus deo:
Insensibilia obediunt deo: &
nos rationales resistem; deo
Sol a sua semita nō deuat:
nec luna: nec stelle: oīa. n. celli
ca suis deo famulant; officiis
Tu vero voluntati dei quasi
in oib;. resistis. Ad nutū di-
cāpi floribus decorantur: ter-
ra sūb:ibus fecundatur: frō-
dibus crispatur: sylua in nēo
re citarizat: animalia oīa deo
obediūt: solus hō dei volūta-
ti resistit. Quid acbe lege qd
dicit; nēlōrē obediētia q̄ vī-
ctim e: que causa est? nisi q; i
victimis aliena imolatur: carō
sed in obedientia voluntas p-
p̄ia & caro mactatur. Esto-
te ergo fratres mei obediē-
tes vt deū placat: e possitis de
peccatis cōmissis. Tanto ci-
tius homo placat deū q̄to re-

pressa arbitri sui supbia gla-
dio p̄cepti se imolat. & au-
te tamen fratres mei in obe-
diētia: sub ipsa. n. potest late-
re sel dracois sub specie mel-
lis: lup; sub pelle ovina: i po-
mo dulci venū nū sepe lacet.
& in olla mors sepe ponitur.
Attendat ergo q; p̄cipit & q;
obediēre intendit q; obediē-
tia sit honesta & oī discretio-
ne ornata seu deco:ata. Mag-
si discreta non fuerit: crudeli-
tas existimanda est: si nō ho-
nesta fuerit nullatenus obedi-
re debemus. Igitur n̄ vobis
p̄cipitur q; deū nō diligatis
vel q; deū odio habeatis: nū-
quid obediēre debetis: Quā-
quid ē ipse deus hoc p̄cipe-
re pōt: Non est igit; fratres
& iusta debent p̄cipi: & si in-
sta vel hōesta nō fuerint: nul-
latenus obediēre debemus &
si apostolus hoc nobis indi-
cauerit. Nolite igitur fratres
mei talibus obediēre: sed ca-
ute in cordibus alligate q; obe-
diētia sine discretionē casta
est & vana: non ex parte obe-
diētis sed p̄cipientis. Et obe-
diētia hōestate p̄iuata supb:;
ex pte utriusq; cōsuetis & p̄ci-
piētis & i nonalino die p̄iter

punentur. custodite qd p:eci-
pitis: cauete ⁊ pōderate qd i-
ponitis. Nam quotienscūq;
obediētia honesta ⁊ iusta non
fuerit: totiens ad irritatē de-
uenisse pastores cognoscant.
Obediētia igitur fratres tūc
est vera: tūc sancta: tūc me-
ritoria: qm̄ est dotata diferen-
tione: honestate iustitia: ⁊ hu-
militate. Iste. n. sunt socie san-
cte obediētiae: sine quib⁹ oīs
obediētia vana est ⁊ inutilis.
Hoc est illa obediētia: que
cōtēto: diā seruat in angelis:
pacē nutrit i monachis: tran-
quillitatē generat in cluibus.
Hoc est illa obediētia: sine q̄
resp. stare nō potest: sine qua
familia aliquis regi nō pot. o-
q̄s. eno: me vniū quod obedi-
entiae cōtrarium fuerit. Per
hoc diabolus celū pdidit: per
hoc homo paradisu amisit
per hoc Saul regnū: per hoc
Salomon amorē diuini. O
sancta dei sponsa obediētia
tu pfecta scala qua celū ascen-
ditur. tu quadriga qua bestias
rectus est in paradisu. tu por-
ta paradisi fidelium ⁊ claustra
infernū. O sancta obediētia
tu humilitatē nutris. tu pa-
tientiam p:obas. tu marce-

tudines examinas. Estote er-
go fratres cum abraam obe-
dientes: reddentes que sūt ce-
saris cesari: ⁊ que sunt dei do-
mine. Tunc vero dabimus cesari
debitum qm̄ debita p:elatis
nostris reddimus. Hoc. n. d-
bita consistunt in reuerētia
in re: exhibitiōe ⁊ dilectiōe
Hoc autē facere debemus nō
solū pastoribus: sed ⁊ dei san-
ctis: ⁊ tunc reddimus p obe-
dientiam que sunt cesaris ce-
sari: ⁊ reddimus que sunt di-
deo qm̄ in latia perseneram⁹.
Hoc. n. solum deo conuenit
Hoc. n. consistit solum i o: a-
ctiōe ⁊ gratiarū actiōe cultus
exterioris exhibitiōe ⁊ interi-
oris mentis deuotiōe: quod
facere nos persenerare deus
ipse dignetur. Amen. v. 96.
de modo q̄rēdi deū ser. xlv.
Udistis fratres incl ca-
rissimi sanctissimos re-
ges deus diligēter q̄-
fuisse: ⁊ querendo deū ⁊ ho-
minem inuenisse non dubita-
mus: ⁊ sibi p:eciosa munera
obtulisse firmiter credimus ⁊
p:edicamus. Vos ergo fra-
tres querite xp̄m: querite na-
zarenū: querite floridum cā-
didum ac rubicundū. queri-

te xpm̄ ⁊ videri crucifixum: q̄/
 site ⁊ inuenietis. pulsate ⁊ pa-
 rietur vobis. clamate ⁊ voca-
 te dilectuz: nunciates q̄a amo-
 rei languetis. **O** vos mundi
 amatores q̄ terrena sapitis:
 quoz deus venter ē ⁊ gloria
 cū cōsu yone: quid agitis sine
 xpo vobis pax esse poterit:
 nunqd̄ felicitas vel victoria:
 nunqd̄ dignitas vel securitas
 fides vel caritas: spes vel fidu-
 cia: cōstantia vel tēperētia: pu-
 dētia vel scientia: pulchritudo
 vel fortitudo: olfactus vel ta-
 ctus: visus vel auditus sine
 xpo vobis esse poterit: **O** fra-
 tres mei absit. Ergo querite
 xpm̄ dnm̄ inueniri potest in
 nocare eum dū p: ope est. in
 xpo deniq; sunt oēs virtutes
 ⁊ thesauri sapientie: ⁊ scientie
 absconditi. querite ⁊ inuenie-
 tis ipsum pulsate ad xpm̄ ⁊
 aperiet vobis xps. **Dirigite**
 viā dñi ⁊ dirigat vos xps
Custodi te christum vt custo-
 diat vos christus. **Custodie**
 christum vt custodiat vos
 querite xpm̄ pauperē vt ine-
 niatis christum dimitte pasci-
 tes felices xpi vt pascat. vos
 xps visitate infirmos xpi ut
 visitet vos xps. pacē habete

in proximo xpi amoz: vt vos
 pacifice xps. **H**ic ergo xps
 queramus hunc etiā veraciter
 cupiamus. **H**unc realiter
 vt possumus agnoscamus.
Hunc semper queramus ⁊
 inuentum tam fortiter ⁊ tam
 suauiter taz dulciter teneam⁹
 vt eum non. amittamus. q̄/
 rendus est ergo christus sed
 non in platea vbi est magna
 vaultas. querendus est ergo
 christus sed n̄ in taberna vbi
 est magna ebrietat queren-
 dus est christus sed non in se-
 culo curia vbi ē sūma falsitas
 querendus est christus sed n̄
 in scolis mundano: in phi-
 losopho: in vbi est peruersi-
 tas. **O** vos mundi amatores
 qui terrena sapitis ⁊ pro ter-
 renis honoribus ⁊ pompis
 discerrere non desistitis tran-
 scantes montes ⁊ alpes iuesti-
 gare volētes. alta celi lata ter-
 re malis in calore frigore sa-
 me et nuditate. cur christū q̄
 ritis in quo bec inato: a perfe-
 ete reperuntur: qui e scite taz
 agere peruersē discite bene fa-
 cere. **O** vos q̄ celorum mo-
 nis quot d̄ ic̄ inestigare cura-
 tis: non tñ deū pfectius cogno-
 scans sed vt mundo florentes

appareatis. Sapientes igitur et
insipientes querite christum. Sed
non cum luxuria in qua est lata
deformitas. non cum superbia in
qua iacet eterna calamitas.
Non cum avaritia in qua est
scholorum servitus et eterna infe-
licitas. Sed bene fratres beu-
erunt non est qui speret in eo. Sed
nullus in ense. Rex in dimitis
puer in pomo. Servus in do-
mino. vxor in viro. vir in vxo-
re. vetula in parua pecunia. et
rusticus in legumine spat. Ec-
ce fratres ecce quomodo vniuersi re-
cedit a deo saluari suo. Ecce
quomodo speramus in vanitate et
relinquentes deum factorem no-
strum. et recedentes a deo sa-
luari nostro. Non sic igitur fra-
tres mei. non sic. et si diuitie
et honores affluant nolite cor-
reponere. sed solum in christo
semper sperare. quia christi cu-
ra est de singulis nobis. Que-
ramus ergo Christum fratres
mei et nunquam quiescimus quo-
usque Christum inueniamus.
querite enim dum inueniri potest
in uocante eum dum prope est sed
quomodo enim queremus ecce. in-
queritur hodie Christus que-
runt enim pagani. querunt enim
iudei O christiane caue ne quod

ras Christum cum iudeis. sed
cum paganis regibus perqui-
rere non desistas. Nam paga-
ni querunt Christum adora-
re. Sed iudei querunt Christum
supplantare. Pagani hodie
ad Christum veniunt sed iudei Christum
spernunt. Pagani ueniedo
ad Christum laborant. Sed iu-
dei quiescendo Christum igno-
rant. Pagani Christo mimel-
ra offerentes ipsum adorant.
Sed iudei tam Christi mortem per-
curant. Pagani Christum in
adorando et miracula ibidem
inueniedo ipsum toto corde ma-
gnificant. Sed iudeorum synago-
ga tam Christum spinis coronat. per
aliam uiam pagani reuerentur
gaudentes. Sed iudei tam inci-
piunt esse panctes ne forte ue-
niant romani et tollant eorum
loca et gentem. Erubescite o per-
fidi iudei erubescite quia ueniet
christus quando lapsus super la-
pidem in te non remanebit.
eo quod non cognoueris tempus
uiscitationis tue. Erubescite quia
alieni hereditatem uestram ag-
gredimur et ad uestrum na-
tum per stellam producimus cum
preciosa uirginitas fuit ante secu-
la predestinata et prophetis
promissata et pastoribus ma-

nifesta & sapientibus regionibus
 reuelata. Quidem semper deo
 rebelles. Occisi & obstinati.
 Cur non consideratis mirabi-
 lia que deus operatur in me-
 dio terre vestre: Cur christi
 non queritis. cur deum & homines
 non agnoscitis: Cur enim verum
 dei filium non adoratis: Qui
 fratres mei non solum iudei & ma-
 li christiani occidere querunt
 christum. Quando hec querunt.
 nisi quia precepta sua seruare
 contendunt. Non sic magi fecerunt
 sed moyses christi nato cre-
 dentes per viam laborem cepunt
 & sic perseverantes aliquan-
 do inuenire meruerunt non in
 preciositate pannorum non in mul-
 titudine seruitorum non in tha-
 lamo picto non in loco eburneo
 non in aula regia. Sed per
 thalamo voluit reclinari in sta-
 bulo pro lecto habere voluit
 fenum pro seruitibus boues
 cum asino saluato: habere vo-
 luit. Etiam ergo fratres mei. qui
 rite deum flo: idum candidum &
 rubicundum: cuius ortum an-
 geli cantant. Sancti exultant
 sterilis clamat. vidua propter
 zat. Simeon senex exerectat.
Joseph cogitat maria mater
 reclinat. Vos cognoscit. as

nus portat stella demonstrat.
Magus adorat. Iste est de-
 deorum. qui in cherubi apparet
 terribilis qui in seraphim appa-
 ret mirabilis qui in virtutibus
 ostenditur incoprehensibilis
Iste est qui nup de maria nat-
 est virgine & homo deus fact-
 est. ut nos desiccaret. factus est
 homo. Iste est qui in esuritur. ut
 nos resiceret. qui sicut ut nobis
 vite eterne pecunia ministra-
 ret. Iste est qui pro nobis tenta-
 ut nos a tentationibus liberet
 qui pro nobis ligatur. ut nos
 absolueret. Qui pro nobis hu-
 militat. ut nos exaltaret. Qui
 pro nobis expoliatur ut nos
 tegeret. Qui pro nobis co: o-
 natur ut nos coronaret. Qui
 sele & aceto potatur. ut nobis
 fontis melis nos aperiret. qui
 morte suscepit. ut nobis vitam
 eternam donaret. Qui sepul-
 tus est ut sepulchra suorum huius
 diceret. Ascendit ad celum.
 ut nobis celorum porta aperiret
 Sedet ad dexteram dei patris
 ut precibus & vota exaudiret.
Ecce ergo ad quod natus est christus
 ecce ergo ad quod venit christus. ec-
 ce propter quod ad nos descendit christus
 quod igitur agitis o vos infideli ama-
 tores: quod vobis carne o vene-

rabilis senes. o iuvenes deli/
cati. qd agere creditis. cu3 ni
hil sine xpo potestis facere. q
buscuq; et bo3s terrenis one
rati estis: Querite ergo o iu/
uences xpm. vt iuu. nes ma/
neatis. querite vos senes xp3
vt cu oi p peritate viuere va
leatis. querite xp3 et nolite ge
scere: hu ipm illu iesu. q ce/
turi3s sensu sanauit. paraliti
cu solidauit. lazaro resuscitauit
cecos illuminauit. Ad eretri/
ces beatificauit. Cananea ex/
audiuit. latro3 pepcit et para/
d3su donauit. huc xpm que
rite fide spi caritate. Querite
xpm et nolite gescere. Que
rite xpm et nolite sperare i lo
gitudine vite vestre. q: incer
tus e exitus. Sed attendite ne
deci3iam. q: sub spe boni mi
sa mala sunt. Non. n. desinit
homin antiqua figurā assume
re angeloz laqueos decepti/
onis vbiq; pretendens. h3o/
uit. n. ipse malignas naturas
homin et cui adhibeat cupidi
tatis calore. gule voracitate3
luxurie feditate. Inuidie cala
mitate opulencie nouit. que me
rore conu3bet. que fallere pos
sit gaudio. que metu opp: at
que admirati3e iedacat. Lu

cto3 discunt naturas ventila
re et pscrutare cu3cto3 affect3.
i. nullo desinit. et vbi cognoue
rit q delecteris ibide suu ex
ercitum ponit. Tu ergo fide/
lis cu tentati3es senseris in or
ipsu quere in or ipsu imoca
et in or tibi au3labitur. q: si/
delis. non pmittit nos tentati
sup: id quod possumus por
tare. Qui est benedictus i se/
cula. Amen.

**De getaie et caritate et ope
re misericordie sermo. xly.**

Patres mei carissimi
nunq; reco:do: me le
gisse mala morte peri
isse illu q libenter in hac vita
opa caritatis vel pietatis vo
luit exercere: h3 et multos in
tercesso:es plus ho et ille qui
opa caritatis exercet illariter
Quid. n. de piis hoibus dice
re poterimus nisi id qd frequ
ter legimus: Opera. n. illoru
sequuntur illos. Quare: nisi
q: multos habent intercesso
rea. Ideo impossibile est vt pre
ces multo3 no exaudiantur.
Considera ergo o homo qd
est ille qui tibi in via occur
rit. aduerte q homo est ad
imaginē dei factus et t3 pau
per est nudus miser mendic

eius orphannus et pupillus. **L**auda
 ue tñ ne eum despicias **L**auda
 ne ne eum perimas ne expellas
 Nam licet pauper licet nudus
 licet famelicus licet miser ap
 pareat licet doleat licet erube
 scat non tamen expellendus est
 pauper. Nolite igitur fr. tres
 mei eos expellere nec et in
 portune perierint nolite de eis
 aliquid murmurare q: imp et
 inops non cessant laudari no
 men dñi. Considera tu dives
 q vias ambulat et plateas et
 recto capite et collo q tu si
 mul cum paupere natus es
 de muliere et breui viues tpe
 et licet dives sis sepe tñ reple
 beris amaritudine et dolori
 bus. in sordibus generatus
 es in tenebris cõsueris i do
 loribus et peperit te. mater
 tua ante exitum matrem gra
 uiter onerasti in exitu matrem
 dilacerasti irpiter fleuisti si
 mul cū paupere et medico quã
 do vallē ploratiõis ingressus
 es. Pares ergo geniti sumus
 pariter viuimus et piter mor
 riemur. Considera ergo diues
 q paup et ois diues pari mō
 nascuntur. Noli ergo eos de
 spicere. Noli manus beatiu
 dinis auertere ab eis sed eos

facie serena suspice eos conso
 lando verbo et exemplo. **A**d i
 serico: dia igitur fratres mei
 mater nostra sit. nã qui esuri
 entem pane verbi reficit q ne
 scientem potu sapientiæ retri
 gerat qui errantem in domũ
 renocat qui innocentem pro
 tegit qui infirmum fidem et
 patientiam instruit qui in tri
 bulatione oppressos consolã
 do vel compariende eis: sub
 uenit. **H**ic vere pins est verus
 misericors est amicus dei est
 nec eum mala morte perituz
 nullus dicere audeat. **O** mi
 serico: dia salutis p̄sidiãz fi
 dei ornamentum propitiatio
 peccato: rum: **T**u iustos pro
 bas tu sanctos approbas ma
 los ad bonum perducis et q
 sine te cunctis bonis abundare
 videtur vel castitate apparet
 decoratus omnino dicere nõ
 desistat seruus inutilis sum.
Sed attendite etiam fratres
 mei q non solum pauperibus
 in via misereri debemus sed
 et defunctis cū ois diligentia
 misereri et subuenire. **S**tudea
 mus. **A**ttendite qd iudas ma
 chabeus fecerit. dixit. n. q fa
 cta esset cogitatio pro defun
 ctis exorare vt a peccatis sol

nantur. Sciebat autē et iudas
q̄ nō gloriari poterat castitē
se habere cor. Considerās q̄
astra non erāt munda in con
spectu dei. Ceciderūt. n. ange
li de celo sō munda astra nō
fuerunt nec et infans cuius vi
ta est vniū d'ci sup̄ terrā. si
ne peccato est. Quis ergo de
nobis dicemus: Nunquā glo
riari poterimus castitē habere
cor? Absit oio q̄ oēs peccato
res sumus et in peccatis cōce
pti sum⁹ oēs et nati. Oēs vi
tam peccabilem ducim⁹ oēs
in peccatis vivimus et sō: su
tan in venialibus moriamur
Ergo misericordia indige
mus q̄: de hac vita oēs mi
graturi sumus. Et licet carnē
dn̄ris maceramus ieiuniis et
abstinentia. licet oīa mala pa
tienter ob christi amorē susti
neamus. non tñ digne sūt pa
siones huius temporis ad fu
turā gloriā que reuelabitur ī
nobis. Ergo misericordia in
digemus q̄: p̄ nostra merita
eternam vitam acquirere nō
sciamus. Lupis ergo o hō
ut tui misereatur dn̄s: fac ut
proximo miserearis tantū re
cipies in alia vita quantū fa
ces in presentī vita. Oratio

pro defunctis ut dñ fuer
rint in eterna vita pro te ora
re non negligant. Expectant
.n. vos ut iuventur per vos.
Tempus. n. operandi iam p̄
fugit ab eis. Clamant igitur
quotidie q̄ iacent in to:men
tis clamant et pauci sunt q̄ re
spondeant. Ululant et non ē
qui consolatur eos: O q̄ grā
dis crudelitas fratres mei o
q̄ grandis inhumanitas cla
māt adnos quotidie q̄ dñ vi
verunt multa mala pro no
bis sustinere voluerunt. nec
eis subuenit e curamus. Q
vere magna inhumanitas. n.
infirmus iacet et medicus cō
solatur. clamat po:ens et oēs
cum eo clamare. n. non cessat
cadit a finis et oēs enim sub
leuare festinant. Sed clamat
in to:mentis fidelis: et non est
qui respondeat. Ecce vestra
inhumanitas fratres. cia ergo
non sic sed memōte fratres
q̄ sancta et salub: is pia et fe
lix et suavis deo et angelis est
cogitatio pro defunctis exora
re: ut a penis quas patiuntur
solvantur: Sed dicit q̄s: cō
ce patrem bonum et piū et
humilem misericordem et ca
stum et omnibus virtutibus

plenum ⁊ ornatum habeo: tunc si vera sunt que lego esse beatum non dubito. cur ergo orare pro eo volo: Cur elemosinam dare: cur ieiunare: cur sanctorum corpora visitare: Non est ergo necesse pro eo orare: quia fidelis fuit prius castus ⁊ humilis ⁊ in cunctis bonis ornatus. Etiam post auxilium non abiit nec in pecunie thesauris speravit: potuit transgredi ⁊ non est transgressus: ⁊ facere malum ⁊ non fecit. quod ergo aliud credere debeo nisi quod lego quod. n. lego: vel quod predicare audio: nisi quod bene operabitur: bene remunerabitur: O homo hec quod dicis: ego nullo modo negare audeo. quis. n. fidelis dubitat quod bene fecerit bene recipiet: consulo tamen ut pro defunctis orare non desistatis dixi. n. supra: quod nemo sine crimine vivit. Non ergo gloriari potest castum vel mundum se habere cor. Et quid ergo consulo quid volo: quid vel deprecor: nisi quod dimittas incertum ⁊ accipias certum: quid est: quod est incertum nisi quod nescis utrum pater tuus cruciatur: vel utrum dignus fuerit

odioso vel amore: Adulti reputati fuerunt sancti ⁊ tamen in conspectu dei non boni. sed mali inveniuntur. Accipe ergo quod est certum: ⁊ dimitte quod est incertum. certum. n. est quod peccator fuit: ⁊ in bonis operibus ornatus fuit. ignoramus tamen utrum eternam gloriam merebitur possidere. lege ergo o homo ⁊ ope implere festina: quia sancta et salubris est cogitatio pro defunctis orare et elemosinam dare: carne affligere et opera caritatis exercere. peregrinationes facere ut a peccatis solvantur. Non etsi sunt salvati vel damnati pro quibus rogas dummodo ne scias et a deo revellatum tibi non fuerit. non credas beatis vel damnatis iniurias facere: quia si beati sunt tunc adiutorio non indigent: et si damnati obtinere non valent. ergo dum certus non sis: quod nec beati nec damnati sint orare pro eis non differas: quia ut supra diximus: bonis tuis non indigent quia aequi sunt et mali non obtinent: quia damnati sunt. Scias tamen et indubitanter credas: quod licet pro defunctis beatis vel damnatis obsecres: bona que facis pro eis

nō amittis. Sepe. n. p: edica/
mus & sepe integra fide docui
mus q̄ nullū malū īpunitū
& nullū bonū irremuneratū
erit apud quem non est acce
ptio psonarū. O:atio. n. tua ī
si nū tuo conuertetur. Igitur
pro defunctis semp̄ orandū
est & si non p̄ficiet eis q; bea
ti sunt: vel dānati sunt: oratio
sūssimū nostro conuertet. sic
.n. semper bonierim⁹. sic p̄s
& misericordis: des: sic mala mōr
te perire nō poterimus: quia
dñs custodiet nos in tota vi
ta nostra. quā postea deserē
do dabit illā quā nec ocul⁹ vi
dit nec auris audiuit: nec ī cor
hōis ascendere potuit. festi
nemus ergo o fratres p̄ de/
functis exorare: vt & ipsi festi
nent nos ad se vocare. vidēt
.n. sanctā trinitatē: tantū esse
vnam quantū tres simul sūt
nec plus aliquid sunt due q̄
vna tres. & ī se infinite sunt: &
singula sunt in singulis: & oīa
in singulis: & singula in oībus
& oīa in oībus & vni oīa sūt
Et si capere nō potestis quō
sancta trinitas tres & vni sūt
exemplū accipite. vnus ē sol
in celo currens: calefaciens &
fulgens. vñ est in terra ignis

trīa similit̄er hñs ī terra: mo
tū lucem: & seruo: ē: nec lux a
seruo: e diuidit. Sic est sacra
dei trinitas: & etus misterius
capere non valeamus: bene
operari festinemus: vt sicuti
est sanctā trinitatē p̄ gratiam
videre valeamus. Inbumus
num est nanq; patriā desere
re: patriā despiciere vel in ea
nolle habitare. Vene opera
ri non pigeat, et patriā habi
tare & ad eā redire valeamus
Tanta est. n. pulchritudo iusti
ne tanta iucūditas lucis eter
ne. Hec est incōmutabilis ve
ritatis & sapientie: vt et si nō
liceret in ea amplius inanere
q̄ vnus diei hora vel media
pp̄ hoc solū innumerabiles
anni huius vite pleni delictis
& circūstentis bonoz t̄paliū
recte meritoq; cōtemnerent
hec oīa. O regnū dei glorio
sūm: o patria nostra deside
rabilis: tantū vales q̄ntū habeo
tantū enim de te vidua dñob⁹
minutis q̄ntū petrus q̄ reliquit
oīa: tantū zacharias dando di
midia patrimoniū q̄ntū ma
ria soror lazari que oīa ven
didit: & ante pedes apostolo
rum posuit. Cur ergo bene
operari pigri sumus: Cur p̄